

**Protokół Nr 19/2021**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetowej**  
**oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**w dniu 29.12.2021 r.**

**Miejsce posiedzenia:** sala nr 206 budynku Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich przy ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** godz. 8<sup>30</sup>

**W posiedzeniu udział wzięli:** obecni wg listy obecności.

**Ad. 1.**

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej otworzyła posiedzenie Komisji Budżetowej, przywitała przybyłych Członków Komisji Budżetowej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz osoby zaproszone i podziękowała za przybycie.

Przedstawiła tematykę posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na 2022 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Ząbkowickiego z zakresu właściwości komisji będących przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Powiatu.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
5. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Zapytała, czy Członkowie Komisji Budżetowej mają uwagi do przedstawionego porządku. W związku z brakiem uwag zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji Budżetowej jest za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji Budżetowej jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek posiedzenia.

Piotr Pęcak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przywitał przybyłych Członków Komisji Budżetowej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz osoby zaproszone i podziękował za przybycie.

Przedstawił tematykę posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na 2022 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Ząbkowickiego z zakresu właściwości komisji będących przedmiotem obrad najbliższej sesji Rady Powiatu.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
5. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Zapytał, czy Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji mają uwagi do przedstawionego porządku. W związku z brakiem uwag zwrócił się z pytaniem, kto z Członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest za przyjęciem przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli przedstawiony porządek posiedzenia.

**Ad. 2.**

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Pani Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o omówienie projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na 2022 rok oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu omówiła projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na 2022 rok, **(zał. nr 1)** oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030, **(zał. nr 2)**. Przedstawiła korekty wprowadzone do projektu budżetu, **(zał. nr 3)**.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej przedstawiła Uchwałę nr XVI/14/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 13.12.2021 r. w sprawie opinii pozytywnej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Ząbkowickiego projekcie uchwały budżetowej Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022, **(zał. nr 4)**, Uchwałą Nr XVI/15/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 13.12.2021 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu Powiatu Ząbkowickiego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Ząbkowickiego na 2022 rok, **(zał. nr 5)**, Uchwały nr XVI/16/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 13.12.2021 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2022, **(zał. nr 6)**.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej przedstawiła opinię Komisji Budżetowej o projekcie budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022. Otworzyła dyskusję.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej w wyniku braku chętnych do zabrania głosu zamknęła dyskusję. Zapytała, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionej opinii Komisji Budżetowej o projekcie budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy większością głosów, 7 głosami „za” (Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarz, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak), przyjęli opinii Komisji Budżetowej o projekcie budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że Komisja Budżetowa przechodzi do przegłosowania projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030. Otworzyła dyskusję. W wyniku braku chętnych do zabrania głosu zamknęła dyskusję. Zapytała, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030. Otworzyła dyskusję. W wyniku braku chętnych do zabrania głosu zamknęła dyskusję. Zapytała, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy większością głosów, 7 głosami „za” (Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarz, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak),

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Żąbkowickiego na lata 2021-2030.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że Komisja Budżetowa przechodzi do przegłosowania projektu budżetu Powiatu Żąbkowickiego na 2022 rok. Otworzyła dyskusję. W wyniku braku chętnych do zabrania głosu zamknęła dyskusję. Zapytała, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu budżetu Powiatu Żąbkowickiego na 2022 rok.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy większością głosów, 5 głosami „za” (Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarz, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner), przy 2 głosach wstrzymujących (Radni: Markowska Teresa, Wolak Czesław) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Uchwały Budżetowej Powiatu Żąbkowickiego na 2022 rok.

### **Ad. 3.**

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na rok 2022 został przesłany Członkom Komisji Budżetowej wraz z materiałami na sesję. Poinformowała, że w miesiącu lipcu i sierpniu zmieniła zapis na zapis o brzmieniu „Możliwe posiedzenie Komisji zwołane na wniosek Przewodniczącego Rady lub Radnych zgodnie z zapisami Statutu Powiatu Żąbkowickiego”. Otworzyła dyskusję. W wyniku braku chętnych do zabrania głosu zamknęła dyskusję. Zapytała, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na rok 2022.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy większością głosów, 7 głosami „za” (Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarz, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wolak), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na rok 2022.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że kolejnym projektem uchwały Rady Powiatu do omówienia jest projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Żąbkowickiego, (zał. nr 7). Otworzyła dyskusję. W wyniku braku chętnych do zabrania głosu zamknęła dyskusję. Zapytała, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Żąbkowickiego.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy większością głosów, 4 głosami „za” (Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarz, Roman Fester, Andrzej Regner), przy jednym głosie „przeciw” (Radna: Markowska Teresa), oraz 2 głosach „wstrzymujących się” (Radni: Grzech Krystyna, Wolak Czesław) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Żąbkowickiego.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że kolejnym projektem uchwały Rady Powiatu do omówienia jest projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany

uchwały Nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 14 września 2006 r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu, **(zał. nr 8)**. Otworzyła dyskusję. W wyniku braku chętnych do zabrania głosu zamknęła dyskusję. Zapytała, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 14 września 2006 r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy większością głosów, 4 głosami „za” (Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarc, Roman Fester, Andrzej Regner), przy 3 głosach „wstrzymujących się” (Radni: Grzech Krystyna, Markowska Teresa, Wołak Czesław) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 14 września 2006 r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że kolejnym projektem uchwały Rady Powiatu do omówienia jest projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022, **(zał. nr 9)**. Otworzyła dyskusję. W wyniku braku chętnych do zabrania głosu zamknęła dyskusję. Zapytała, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy większością głosów, 7 głosami „za” (Radni: Ewa Figzał, Robert Szwarc, Roman Fester, Krystyna Grzech, Andrzej Regner, Teresa Markowska, Czesław Wołak), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022.

Piotr Pęczak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapytał, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2030.

Skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynosi 3 członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji, którzy jednogłośnie, 2 głosami „za” (Radni: Pęczak Piotr, Danuta Woźniak - Łągiewka), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2021-2030.

Piotr Pęczak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapytał, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na 2022 rok.

Skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynosi 3 członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji, którzy jednogłośnie, 2 głosami „za” (Radni: Pęczak Piotr, Danuta Woźniak - Łągiewka) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Uchwały Budżetowej Powiatu Ząbkowickiego na 2022 rok.

Piotr Pęczak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapytał, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2022, (zał. nr 10).

Skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynosi 3 członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji, którzy jednogłośnie, 2 głosami „za” (Radni: Pęczak Piotr, Danuta Woźniak - Łągiewka), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2022.

Piotr Pęczak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapytał, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Żąbkowickiego.

Skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynosi 3 członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji, którzy jednogłośnie, 2 głosami „za” (Radni: Pęczak Piotr, Danuta Woźniak - Łągiewka), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Powiatu Żąbkowickiego.

Piotr Pęczak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapytał, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 14 września 2006 r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu.

Skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynosi 3 członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji, którzy jednogłośnie, 2 głosami „za” (Radni: Pęczak Piotr, Danuta Woźniak - Łągiewka) pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2006 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 14 września 2006 r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu.

Piotr Pęczak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapytał, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Powiatu Żąbkowickiego na rok 2022.

Skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynosi 3 członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji, którzy jednogłośnie, 2 głosami „za” (Radni: Pęczak Piotr, Danuta Woźniak - Łągiewka), pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Powiatu Żąbkowickiego na rok 2022.

#### **Ad. 4.**

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że Członkowie Komisji drogą e-mailową otrzymali protokół nr 39/2021 z dnia 24.11.2021 r. oraz protokół nr 41/2021 z dnia 21.12.2021 r. Zapytała, czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionych protokołów. W związku z brakiem pytań, zwróciła się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem protokołu nr 39/2021 z dnia 24.11.2021 r. oraz protokół nr 41/2021 z dnia 21.12.2021 r.

Skład osobowy Komisji Budżetowej wynosi 7 członków, w posiedzeniu udział wzięło 7 Członków Komisji, którzy jednogłośnie 7 głosami „za”, przyjęli protokół nr 39/2021 z dnia 24.11.2021 r. oraz protokół nr 41/2021 z dnia 21.12.2021 r.

Piotr Pęczak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że Członkowie Komisji drogą e-mailową otrzymali protokół nr 16/2021 z dnia 15.02.2021 r., protokół nr 17/2021 z dnia 09.06.2021 r. oraz protokół nr 18/2021 z dnia 29.09.2021 r. Zapytał, czy Członkowie Komisji mają pytania lub uwagi do przedstawionych protokołów. W związku z brakiem pytań, zwrócił się z pytaniem, kto z Członków Komisji jest za przyjęciem protokołu nr 16/2021 z dnia 15.02.2021 r., protokół nr 17/2021 z dnia 09.06.2021 r. oraz protokół nr 18/2021 z dnia 29.09.2021 r.

Skład osobowy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wynosi 3 członków, w posiedzeniu udział wzięło 3 Członków Komisji, którzy jednogłośnie, 2 głosami „za” (Radni: Pęczak Piotr, Danuta Woźniak - Łągiewka), przyjęli protokoły nr 16/2021 z dnia 15.02.2021 r., protokół nr 17/2021 z dnia 09.06.2021 r. oraz protokół nr 18/2021 z dnia 29.09.2021 r.

**Ad. 5.**

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej oraz Piotr Pęczak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Komisji zakończyli posiedzenie Komisji, godz. 9.15

Ewa Figzał

Piotr Pęczak

.....  
Przewodnicząca Komisji Budżetowej

.....  
Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Protokół sporządziła:

Karina Kowal – Bojsza

Starszy Inspektor w Biurze Rady

.....  
K. Kowal-Bojsza